
新 緑 ニ ュ ー ス 
し ん みどり 

患者さま・医療機関の皆さま・地域の皆さまへの情報誌          第３３５号    ２０２４．０５．０１発行 

医療法人社団 三喜会
さ ん き か い

   

〒 ２ ２ ６ － ０ ０ ２ ５  横 浜 市 緑 区 十 日 市 場 町 １ ７ ２ ６ － ７ 

T E L .  0 4 5 - 9 8 4 - 2 4 0 0 （ 代 表 ）  F A X .  0 4 5 - 9 8 3 - 4 2 7 1 

発 行  地 域 医 療 連 携 室  T E L . 0 4 5 - 9 8 4 - 6 2 1 6 （ 直 通 ） 

病院の理念 

 2020年の４月から毎週月曜の消化器内科外来で非常勤医として勤務しておりましたが、この 

４月から、今までの月曜消化器内科の外来に加え、内科の救急外来、木曜の胃カメラと消化器 

センターの救急外来と第４土曜の健診センターの問診を担当することとなりました。 

 若い頃の私は、専門性にこだわり、一心不乱に自己のスキル向上に励む日々を送り、消化器外

科 、 消 化 器 内 科 、 内 視 鏡 治 療 の 分 野 を 学 び 成 長 す る よ う 努 力 し て ま い り ま し た 。 

 今回常勤医として勤務させていただくにあたり、30年余りの間学んできたことを活かし、迅速かつ 

正確な診断を行い、早期治療に繋げると共に、皆様の心身の健康を総合的にサポートできるよう 

当院スタッフの方々と共に努力して参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

＜専門＞内科、消化器内科一般 

＜資格＞日本消化器内視鏡学会専門医、日本外科学会認定外科医 

４ 月 入 職  新 任 医 師 ご 挨 拶  

 《 内科 》  古立 洋子 （こだて ひろこ）  

 ４月より着任いたしました堀井睦夫と申します。横浜市立大学出身で内科・循環器内科の専門

医として、循環器内科一般診療及び心臓超音波検査業務に従事してまいりました。 

 患者さま本位の医療の追求する、皆様の健康と幸福を守り地域社会へ貢献する、医療資源を最

大限に活用する、これらを信条に良質な医療サービスを提供出来るよう尽力してまいります。    

どうぞよろしくお願いいたします。 

＜専門＞循環器 

＜資格＞日本循環器学会専門医、日本内科学会、 総合内科専門医 

      日本心エコー図学会 SHDエコー図認定医 

 《 内科・循環器 》  堀井 睦夫 （ほりい むつお） 

      WEB版みんなの健康講座     ※オンライン配信 

  病気や健康に関しての情報を発信しています。Web版みんなの健康講座はホームページ、スマートフォン 

（ＱＲコード）からいつでもご視聴いただけます。 

 初めまして、消化器内科の五十嵐亮と申します。2024年４月より横浜新緑総合病院 消化器

内科で勤務させていただくことになりました。土浦協同病院で初期研修後、横浜市立みなと赤十字

病院、土浦協同病院、草加市立病院、東京共済病院で研鑽を積んでまいりました。地域の皆様

のために尽力して参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

＜専門＞消化器内科一般、肝臓内科 

＜資格＞日本消化器病学会専門医、日本消化器内視鏡学会専門医、日本肝臓学会専門医 

 《 消化器内科 》  五十嵐 亮 （いがらし あきら）  



 2024年４月より横浜新緑総合病院 乳腺外科の一員となりました島田杏子と申します。 

 ３月までJR東京総合病院にて乳腺外科・緩和ケア科で診療にあたっておりました。専門とする 

乳癌は罹患する方も若年層を含み、その方の今後のライフプランへも影響することがあります。診断

から治療、症状緩和まで一人ひとりの患者さま、またそのご家族も含め安心して診療を受けていただ

けるよう努めて参ります。お気軽にご相談ください。 

＜専門＞乳がんの診断（針生検）治療（手術 薬物療法 緩和的療法） 

＜資格＞マンモグラフィ読影認定医 

 《 乳腺外科 》  医長 島田 杏子 （しまだ きょうこ） 

 ４月より消化器センターに勤務しております垣迫健介と申します。2016年に久留米大学を卒業

後、昭和大学横浜市北部病院消化器センターに入局し、関連施設を含めて消化器疾患の研鑽

を積んで参りました。地域の皆様が安心して医療を受けられるよう診療に努めて参ります。今後とも 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

＜専門＞消化器一般 

＜資格＞日本外科学会専門医 

 《 消化器内科 》  垣迫 健介 （かきさこ けんすけ） 

緑 す こ や か 健 康 講 座 開 催 

 しらはた胃腸肛門クリニック横浜との共催で健康講座を開催します。 

日 時：2024年5月11日（土）13:30開場 14:00開演  

場 所：みどりアートパーク 

講 師：しらはた胃腸肛門クリニック横浜 院長 白畑 敦 

      横浜新緑総合病院 外科・消化器外科部長 齊藤 修治 

2023年度  外来患者満足度調査  結果報告 

 当院では昨年10月から11月に外来満足度調査を実施し509名の方から回答をいただきました。「満足＋やや満足」評

価は85％と日本病院協会2022年QI報告全国平均83.8％を上回りました。感染対策下において患者さまにはご不便

やご心配をおかけすることがあるなかで、高い満足評価を賜り大変ありがたく思っております。いただきましたお声を基に、今後

も皆様に愛され信頼される病院を目指して職員一同精一杯努力して参ります。 

 詳細は当院ホームページまたは右のQRコードからご覧ください。 

第16回消化器センタ ー症例報告会 

 2024年4月17日に地域の先生方をお招きして「第16回消化器センター症例報告会」を開催しました。 

この症例報告会は紹介をいただいた患者さまの治療内容を報告し、活発な意見交換を行い連携強化を目的としてます。 

今年度は消化器内科医が2名入職し、更なる体制強化を目指しております。 

調査結果PDF 

申し込みフォーム 


